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Skrivelse angående reglering av pyrotekniska varor 
 
Alingsås kommun vill återigen uppmärksamma Regeringskansliet och denna gång 
även Länsstyrelsen i Västra Götaland på problematiken kring reglering av 
pyrotekniska varor i kommuners lokala ordningsföreskrifter. Alingsås kommun har 
tidigare i en skrivelse till Regeringskansliet daterat 2021-05-24 uppmärksammat 
frågan. 
 
Länsstyrelsen i Västra Götaland har i skrivelse daterad 2025-11-20 infomrerat länets 
kommuner om bland annat förutsättningarna för reglering av pyrotekniska varor. 
Med pyrotekniska varor avses framförallt fyrverkerier. 
 
Denna information ligger helt i linje med det beslut som kommunfullmäktige i 
Alingsås beslutade den 24 april 2019, § 78 som har upphävts av förvaltningsrätten i 
Göteborg i beslut den 9 november 2020. I Alingsås kommun har frågan om att 
begränsa möjligheter till fyrverkeri varit uppe för politiska beslut ett flertal gånger. 
Det finns en stark politisk vilja att besluta om lokala föreskrifter som utökar 
möjligheter att inskränka användning av pyrotekniska varor inom hela kommunen 
ytterligare. I det beslut som upphävdes utvidgades de lokala föreskrifterna gällande 
vilka tider och platser det skulle förbjudas att skjuta fyrverkerier. I den politiska 
beredningen gjordes ett tillägg att användning av pyrotekniska varor endast ska ske 
under följande tider: Påskafton och nyårsafton kl. 18.00-01.00. Kommunfullmäktiges 
beslut överklagades till förvaltningsrätten i Göteborg som beslutade att 
inskränkningen av tiden för användande av pyrotekniska varor för långtgående och 
därmed i strid med 3 kapitlet 12 § ordningslagen. 
 
I media framgår att det finns ett antal kommuner som har ordningsregler med 
mycket inskränkta möjligheter till användning av pyrotekniska varor i likhet med det 
förslag som har upphävts för Alingsås kommun. Det är både kommuner i vårt eget 
län men även kommuner i andra län. Till exempel Essunga, Gullspång, Hjo, 
Karlsborg, Mariestad, Skara, Skövde, Tibro, Töreboda, Vara,  Norrköping, 
Linköping, Vadstena, Valdermarsvik, Åtvidaberg, Finnspång, Ödeshög och Kinda.  
 
Alingsås kommun vill därför återigen uppmärksamma denna problematik och att 
kommunernas möjlighet att reglera användande av pyrotekniska varor i 
kommunerna har utvecklats till att se olika ut i kommunerna. Det är problematiskt 
när det finns kommuner i vårt län och i andra län som de facto har en mer 
omfattande reglering i deras allmänna lokala ordningsföreskrifter. 
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Frågan om att inskränka användandet av pyrotekniska varor är fortfarande högst 
aktuell i många kommuner, både för att minska miljöpåverkan och att minska 
olägenheten för både människor och för djur.  
 
Alingsås kommun vill med ovan angett uppmärksamma Regeringskansliet och 
Länsstyrelsen på att denna fråga fortfarande är aktuell i många kommuner, samt att 
det är problematiskt att det har blivit en förskjutning i vad som blir de faktiska 
utslagen i olika kommuner i förhållande till ordningslagen. Att det ser olika ut i olika, 
framförallt närliggande, kommuner är mycket bekymmersamt för kommunerna att 
hantera.  
 
Alingsås kommun anser att det är viktigt att fortsätta att begränsa användandet 
av pyrotekniska varor ytterligare. Det kan ske genom skarpare nationellt förbud, 
alternativt att kommunerna ges en större faktisk möjlighet att själva ha rådighet i att 
begränsa användandet av pyrotekniska varor. En faktisk möjlighet som redan gäller 
i ett antal kommuner i Sverige och att det är hög tid att göra en justering de facto 
och de jura. 
 
På uppdrag av kommunstyrelsen i Alingsås kommun, 
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